
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.33 DEL 04/07/2024 
 

 

N. 170 DEL 04/07/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

ESITO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 OPERAIO SPECIALIZZATO - AREA 
OPERATORI ESPERTI EX CAT. B3 CCNL 16.11.2022, DA ASSEGNARE 
ALL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA. NOMINA VINCITORE. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. PROVVEDIMENTI.      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamati: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;  

- il D.P.R. 82/2023; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 10/06/2021, con la quale è stato 

approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e norme di accesso 

all’impiego; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 24/10/2023, con la quale è stato approvato 

il piano triennale delle azioni positive 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/11/2023, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2024/2025/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 29/02/2024 avente ad oggetto “Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026. Approvazione.”, con cui è stato 

definito il programma del fabbisogno triennale di personale 2024/2025/2026;   

- la Determinazione dell’Area Affari Generali n. 24 del 06/05/2024, con la quale è stato 

approvato il bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

indeterminato di n. 1 Operaio Specializzato - Area Operatori Esperti ex cat. B3 CCNL 

16.11.2022, da assegnare all’Area Tecnico-Manutentiva;  

 Dato atto che: 

- il Comune di Saluggia ha espletato tutti gli adempimenti obbligatori per poter procedere 

all’assunzione, che ha le disponibilità finanziarie per coprire la spesa per i posti vacanti e 

che non è un Ente in dissesto finanziario; 

- è stata esperita regolare procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs n. 

165/2001, con esito negativo (prot. 2326 del 11/03/2024); 

Tenuto conto che l’Ente ha pubblicato il bando di concorso sul portale “inPA”, all’Albo Pretorio 

Comunale e sul sito web dell’Ente, in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e 

che la scadenza di presentazione delle domande è stata fissata per il giorno 26.05.2024 entro le ore 

23.59; 

Visto l’elenco degli ammessi alla prova selettiva, di cui alla Determinazione dell’Area Affari 

Generali n. 26 del 27/05/2024; 

Dato atto che: 

- con Determinazione dell’Area Affari Generali n. 27 del 04/06/2024 è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice per il concorso in oggetto; 

- le operazioni si sono svolte regolarmente in data 26/06/2024, in conformità alle norme 

contenute nel bando e nelle disposizioni di legge; 

Visti i verbali della Commissione Esaminatrice concernenti le operazioni concorsuali, acquisiti agli 

atti di ufficio e precisamente: 

- Verbale n. 1 del 26/06/2024; 

- Verbale n. 2 del 26/06/2024; 

- Verbale n. 3 del 26/06/2024; 

Constatata la regolarità delle procedure concorsuali; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria da parte della Commissione giudicatrice; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria scaturita 

a seguito della prova concorsuale; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- i Contratti Collettivi di Lavoro; 

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina n. 8 del 21/06/2024; 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

1. Di approvare, per i motivi indicati in narrativa, alla quale espressamente si rinvia, gli atti 

della Commissione giudicatrice; 

2. Di approvare la relativa graduatoria del Concorso pubblico per esami per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 Operaio Specializzato - Area Operatori Esperti ex cat. B3 

CCNL 16.11.2022, da assegnare all’Area Tecnico-Manutentiva, qui di seguito riportata e 

pubblicata sul sito dell’Amministrazione, sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di 

Concorso:  

 Graduatoria finale 

3. Di nominare il Sig. Monteleone Corrado, classificatasi al primo posto della graduatoria, 

vincitore del relativo concorso, al quale competerà il trattamento economico stabilito dai 

contratti collettivi nazionali di lavoro;  

4. Di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, per le motivazioni 

riportate in premessa, il Sig. Monteleone Corrado, con decorrenza dalla stipula del contratto; 

5. Di comunicare al concorrente risultato primo posto l’esito della selezione, per gli 

adempimenti di cui alle vigenti normative; 

6. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, di cui all’art. 

25 del C.C.N.L. Funzioni locali 2019-2021, che sarà sottoscritto dal dipendente, fermo restando 

l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione, 

la cui bozza viene approvata ed allegata al presente atto; 

7. Di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale, a carico 

dell’Ente, trova copertura all’interno delle spese di personale del bilancio di previsione esercizio 

2024; 

8. Di dare atto che la graduatoria concorsuale avrà durata di due anni a decorrere dalla data di 

approvazione del presente atto, per l’eventuale copertura dei posti di medesimo profilo 

professionali che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili; 

9. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale del 

Comune, in Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi di Concorso e all’Albo Pretorio on-

line per rimanervi 15 giorni consecutivi e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge 

quale pubblicità di notizia; 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

CANDIDATO PUNTEGGIO 1^ 
PROVA 

PUNTEGGIO 2^ 
PROVA 

TOTALE POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

5VZX7XM8TF 21 23 44 3° 

MONTELEONE 
CORRADO 

26 24 50 1° 

BXC6Y46UVQ 24 22 46 2° 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                 F.to:MAZZUCCATO ANNA 


